
 

ZMNotp4_200215; Maksas noteikšana par garantijas piešķiršanu 

 

4.pielikums 

Ministru kabineta 

2015.gada____  

noteikumiem Nr. 

 

Maksas noteikšana par garantijas piešķiršanu 
 

Nr

.p.

k. 

Riska 

faktori 
Raksturojums un novērtējums 

1. Garantijas 

termiņš 

1.1. gadu 

skaits 

līdz 1 

gadam 

1 līdz 3 gadi 3 līdz 5 

gadi 

5 līdz 8 

gadi 

vairāk nekā 8 

gadi 

1.2. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,4 

2. Kopējais 

Akciju 

sabiedrības 

"Attīstības 

finanšu 

institūcija" 
garantiju 

apmērs 

(tūkst. 

euro) 

2.1. klientam līdz 30 no 30 līdz 

80 

no 80 

līdz 150 

no 150 līdz 

290 

vairāk nekā 

290 

2.2. saistīto 

kredīta vai 

galvojuma 

ņēmēju 

grupai 

līdz 60 no 60 līdz 

150 

no 150 

līdz 290 

no 290 līdz 

570 

vairāk nekā 

570 

2.3. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,4 

3. Pašu 

kapitāla 

īpatsvars 

bilancē 

3.1. īpatsvars 

(%) 

lielāks par 

60 % 

mazāks par 

60 %, bet 

lielāks par 

50 % 

mazāks 

par 50 

%, bet 

lielāks 

par 40 % 

mazāks par 

40 %, bet 

lielāks par 

30 % 

mazāks par 30 

% 

3.2. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,4 

4. Naudas 

plūsma 

4.1. naudas 

plūsmas 

raksturojums 

pietiekam

a naudas 

plūsma ar 

rezervi 

vairāk 

nekā 20 % 

neparedzē

tu 

gadījumu 

pietiekama 

naudas 

plūsma ar 

rezervi 

vairāk nekā 

10 % 

neparedzētu 

gadījumu 

pietieka

ma 

naudas 

plūsma 

ar 

rezervi 

vairāk 

nekā 5 

% 

neparedz

ētu 

gadījum

u 

plānotā 

naudas 

plūsma 

ticama, bet 

nav 

rezerves 

neparedzēti

em 

gadījumiem 

plānotā naudas 

plūsma nav 

pietiekami 

pamatota, 

iespējami 

maksājumu 

kavējumi 

4.2. procenti 0 0,05 0,1 0,2 0,4 



2 

 

 

 

ZMNotp4_200215; Maksas noteikšana par garantijas piešķiršanu 

5. Vadība un 

reputācija 

5.1.raksturoj

ums 

ilgstoša 

pieredze 

nozarē un 

nevainoja

ma 

reputācija 

ir pieredze 

uzņēmējdarb

ībā, bet nav 

pieredzes 

attiecīgajā 

nozarē vai 

nav labas 

reputācijas 

pietieka

ma 

pieredze, 

bet nav 

apmierin

ošas 

kredītvē

stures 

nav 

plānveida 

saimniecisk

ās darbības, 

neprecīza 

uzskaite 

nav pieredzes 

saimnieciskajā 

darbībā 

5.2. procenti 0 0,1 0,2 0,3 0,5 

 

Zemkopības ministrs        J.Dūklavs 

  
2015.02.20. 14:30 

280 
L.Voiče 

67027121, Linda.Voice@zm.gov.lv 

 

mailto:Linda.Voice@zm.gov.lv

